
 

 

 

 

令和６年度 

 

決 算 報 告 書 
 

第１４期事業年度 
 

 

 

 

 
自  令和 ６年４月  １日 

至  令和 ７年３月３１日 

 

 

 

石川県公立大学法人 
 

 

 

  



令和６年度 決算報告書 

 

石川県公立大学法人 

(単位：百万円) 

区分 予算額 決算額 
差額 

(決算－予算) 
備考 

収入 

  運営費交付金 

 施設整備費等補助金 

  その他補助金 

  自己収入 

    授業料、入学料及び入学検定料収入 

    財産処分収入 

    雑収入 

    目的積立金取崩収入 

    受託研究及び寄附金収入等 

計 

 

1,906 

205 

54 

 

659 

6 

126 

57 

562 

3,575 

 

1,906 

205 

54 

 

661 

6 

126 

0 

548 

3,506 

 

0 

0 

0 

 

2 

0 

0 

▲57 

▲14 

▲69 

 

 

 

 

 

 

 

 

※1 

 

支出 

  教育研究経費 

  教育研究支援経費 

  受託研究及び寄附金事業費等 

  人件費 

  一般管理費 

 施設整備費 

計 

 

431 

96 

586 

1,715 

542 

205 

3,575 

 

383 

92 

229   

1,689 

501 

205 

3,099 

 

▲48 

▲4 

▲357 

▲26 

▲41 

0 

▲476 

 

※2 

 

※3 

 

 

収入－支出 - 407 407  

 うち、実質収支差  40 40 ※4 

※1目的積立金の充当を取りやめたことにより、予算額に比べ減となった。 

※2国際交流費等の繰越により、予算額に比べ減となった。 

※3寄附金事業費等の繰越により、予算額に比べ減となった。 

※4実質収支差は、寄附金事業費等の翌年度繰越額 367百万円を除いたもの。 

 


