

令和6年度

決算報告書

第14期事業年度

自 令和 6年4月 1日
至 令和 7年3月31日

石川県公立大学法人

令和6年度 決算報告書

石川県公立大学法人

(単位：百万円)

区分	予算額	決算額	差額 (決算－予算)	備考
収入				
運営費交付金	1,906	1,906	0	
施設整備費等補助金	205	205	0	
その他補助金	54	54	0	
自己収入				
授業料、入学料及び入学検定料収入	659	661	2	
財産処分収入	6	6	0	
雑収入	126	126	0	
目的積立金取崩収入	57	0	▲57	※1
受託研究及び寄附金収入等	562	548	▲14	
計	3,575	3,506	▲69	
支出				
教育研究経費	431	383	▲48	※2
教育研究支援経費	96	92	▲4	
受託研究及び寄附金事業費等	586	229	▲357	※3
人件費	1,715	1,689	▲26	
一般管理費	542	501	▲41	
施設整備費	205	205	0	
計	3,575	3,099	▲476	
収入－支出	-	407	407	
うち、実質収支差		40	40	※4

※1 目的積立金の充当を取りやめたことにより、予算額に比べ減となった。

※2 国際交流費等の繰越により、予算額に比べ減となった。

※3 寄附金事業費等の繰越により、予算額に比べ減となった。

※4 実質収支差は、寄附金事業費等の翌年度繰越額 367 百万円を除いたもの。